Se houver oportunidade, informai a Quirino Talésio<sup>4</sup> de que a carta que vos confiou me foi entregue, juntamente com a toalha de linho que a esposa mandou.

Sirvo-me de mão alheia porque molestíssima quiragra ou outro mal muito similar me prendeu de jeito tal o braço direito que nem uma linhazita consigo traçar.

Agradeço haverdes pago sem tardança a Grapheus aquilo que mandei, conquanto me admire que tal quantia não tenha ainda chegado às vossas mãos.

A respeito de novidades, quer comuns quer particulares, receberéis uma resenha geral. Para a vossa caríssima esposa e muito amados filhos peço a Deus todas as prosperidades.

Friburgo de Brisgóvia, a 11 de Março do ano da Natividade do Senhor de 1534.

P.S. – Há três dias inchou-me a mão. A dor dificilmente permitiu que assinasse.

Erasmo de Roterdão

[End.]

Ao muito honrado varão, Senhor Erasmo Scheto, mercador antuerpiense, especial amigo. Antuérpia.

**B XV.**

## ERASMVS ROTERDAMVS

**Damiano a Goes**

[Friburgi, 11. III.1534]

Gaudeo meam epistolam ad te perlatam, ornatissime Damiane, tibi que res aulicas esse ex sententia<sup>1</sup>. Tuam<sup>2</sup> et illius alterius, qui tuo iussu ad me scripsit idque amantissime, seposui in hoc ut responderem, sed hactenus noluerunt ad manus uenire; et interim sic dextram occupauit chiragra, ut ne iota quidem possim<sup>3</sup> ducere<sup>4</sup>. Et tua erat eius generis ut non expediret respondere. Non putauit igitur multum operae<sup>5</sup> in scribendo sumere, dubitans an meae litterae<sup>6</sup> sint te istic<sup>7</sup> offensurae. Alteri scribam breui simul atque dextra mihi reddita fuerit.

Vehementer scire cupio ubi degat et quid agat Resendus noster, quo homine uix umquam expertus sum quicquam candidius, quum de eo nihil sum meritis nec uideo quid umquam mereri possim. Legi carmen quo describit pompam Bruxellae actam ob prolem masculam Regi tuo natam, in quo sic rem omnem depingit et ob oculos ponit, ut multo plus uiderim in poemate quam si praesens adfuissem. Relegi illius epistolam, quam scripsit ex Ratispona, cui tum non respondi, quia motoriam agebat tabulam<sup>8</sup>. Si sciam ubi agat et reddita fuerit dextra, scribam ad illum copiose.

Grapheus adhuc queritur de aduersa ualetudine, cui in solatium iussi illi de meo numerari quinquaginta florenos caroleos. Vir dignus est meliore tum fortuna tum ualetudine.

Bonifatius<sup>9</sup> Amerbachius hodie fuit apud me, sed iam accinctus ad iter. Is iussit ut te suo nomine salutarem et diligenter et amanter. Tuus est ex animo, quemadmodum et Henricus Glareanus, qui an ad te scripturus sit nescio; est enim in musarum negotio<sup>10</sup> occupatissimus.